
 

 

Uzasadnienie do niepodejmowania uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny 

skupu żyta, przyjmowanej jako podstawę ustalenia podatku rolnego. 

 

Stosownie do postanowień art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym, do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał 

w sprawach podatków i opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach. 

Ustawa z dnia 15 listopada 1984 r o podatku rolnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1176) 

wskazuje, że podatek rolny za rok podatkowy wynosi: 

1) od 1 ha przeliczeniowego gruntów gospodarstwa rolnego – równowartość pieniężną 

2,5 q żyta, 

2) od 1 ha gruntów rolnych, nie stanowiących gospodarstwa rolnego – równowartość 

pieniężną 5 q żyta 

– obliczone według średniej ceny skupu żyta. 

Średnią cenę skupu żyta, ustala się na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego, ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor 

Polski”, w terminie do dnia 20 października roku poprzedzającego rok podatkowy. 

Rada gminy jest  uprawniona do obniżenia cen skupu przyjmowanych jako podstawa 

obliczania podatku rolnego na obszarze gminy. 

Zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia  

18 października 2024 roku średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów będąca podstawą do 

ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2025 wynosi 86,34 zł za 1 dt.  

Jest to spadek o 3,67 % w stosunku do średniej ceny skupu żyta, która była podstawą  

do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024 (89,63 zł za 1 dt.).   

Ze względu na spadek średniej ceny skupu żyta, która jest podstawą wymiaru podatku 

rolnego, proponuje się nie podejmować uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, 

lecz pozostawienie ceny urzędowej, tj. 86,34 zł za 1 dt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do niepodejmowania uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny 

sprzedaży drewna, przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku leśnego. 

 

Podatek leśny od 1 ha, za rok podatkowy wynosi równowartość pieniężną  

0,220 m3 drewna, obliczaną według średniej ceny sprzedaży drewna uzyskanej przez 

nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały roku poprzedzającego rok podatkowy. 

  Średnią cenę sprzedaży drewna, ustala się na podstawie komunikatu Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego, ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 

Polskiej „Monitor Polski” w terminie 20 dni po upływie trzeciego kwartału. 

Rada gminy może obniżyć kwotę stanowiącą średnią cenę sprzedaży drewna, 

przyjmowaną jako podstawa obliczania podatku leśnego na obszarze gminy. 

Zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia  

18 października 2024 roku, średnia cena sprzedaży drewna, wyniosła 277,35 zł  

za 1m3 (w 2023 r. wyniosła 327,43 zł za 1m3). Jest to spadek o 15,29%, dlatego też proponuje  

się nie podejmować uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna,  

lecz pozostawienie ceny urzędowej tj. 277,35 zł za 1m3. 


